
Protokół z   XXXV Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 27  kwietnia 2017  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał, radnych, sołtysów, władze Gminy, dyrektorów szkół oraz 

mieszkańców przybyłych na obrady. Przewodniczący Rady  poinformował, że w sesji bierze  udział 12 

radnych, nieobecni radni to: J. Żelazny, A. Sieczkoś i M. Kulpa, następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji. 

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 r. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia sołectwa Stare Baraki  do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-

2020;  

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2017 r.;  

c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za akcje ratowniczo- gaśnicze  i szkoleniowe 

dla członków OSP z terenu Gminy Zaklików;   

d) zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego;  

e) zmieniającej uchwalę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaklików, udostępnionych dla operatorów              

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów;  

f) aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

7. Zapytania i interpelacje. 

8. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. 

Ad.2. 

Protokół z XXXIII  Sesji Rady Miejskiej przyjęty został 11 głosami za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Ad.3. 



Burmistrz poinformował, że po otwarciu ofert w przetargu na remont dróg jest szansa, że gminie 

wystarczy środków oraz, że podpisanie umowy na budowę ul. Lipowej przeciągnie się do czerwca lub 

lipca. Radna A. Mikusek  zapytała, czy będzie przetarg na Lipową i Kwiatową. Burmistrz odpowiedział, 

że wszystko zależy od poziomu oszczędności na przetargach. 

Ad.4.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynął pozew P. Olgi Gilewicz, przeciwko P. Annie 

Mikusek dotyczący wypowiedzi radnej na sesji w dniu 29. 12. 2016 r. Poinformował, że trwa kontrola 

Komisji Rewizyjnej. Stwierdził, że radny ma prawo wyrazić troskę o sprawy Gminy i zadawać 

niewygodne pytania. Następnie przewodniczący odniósł się do pisma zredagowanego przez radcę 

prawnego urzędu, w którym wyjaśnia rolę Wójta i Przewodniczącego Rady. Stwierdził, że rola 

Przewodniczącego rzeczywiście jest ograniczona, ale art.31 ustawy o samorządzie mówi, że Gminę 

reprezentuje Wójt. Radna A. Mikusek poinformowała, że Rada uzyskała odpowiedź ze szkoły w 

Potoku Wielkim, że P. Olga Gilewicz prowadziła szkolenia. Radca prawny wyjaśnił, że nie reprezentuje 

P. Gilewicz, podkreślił, że nie może interesować się tym, co robi Komisja Rewizyjna, przestrzegł także 

Przewodniczącego Rady przed włączaniem się w prace komisji. Podkreślił, że jeśli ktoś z radnych ma 

wątpliwości natury prawnej, zawsze służy pomocą. Przewodniczący Rady poinformował, że minął 

termin na dostarczenie Komisji Rewizyjnej dokumentów, o które wystąpiła. Radny K. Oszust 

stwierdził, że były postawione konkretne pytania i powinny na nie zostać udzielone konkretne 

odpowiedzi. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, D. Mróz powiedział, że komisja ma prawo zaprosić 

na swoje obrady każdego, w tym także Przewodniczącego Rady.  Stwierdził, że 30 dni minęło, a 

komisja nadal nie ma wszystkich dokumentów i nie może zakończyć kontroli. Przewodniczący Rady 

powiedział, że jest to celowe przeciąganie terminów i utrudnianie kontroli. Burmistrz poinformował, 

że P. Olga Gilewicz wraca do pracy w czwartek i dokumenty będą uzupełnione. 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał radnym o konieczności złożenia do końca kwietnia 

oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkance Ireny, P. Urszuli Sobala która odczytała pismo w 

sprawie zasiedzenia gruntów po spółdzielni w Irenie. Przewodniczący Rady zapytał, czy rzeczywiście 

toczy się w tej sprawie jakieś postępowanie. Radca prawny poinformował,  że toczy się sprawa 

dotycząca zasiedzenia gruntów. Radna A. Mikusek stwierdziła, że P. Wojtaszek nie ma prawa 

zasiedzieć tych gruntów, były one przekazane na rzecz spółdzielni przez mieszkańców Ireny. Pani 

Sobala poinformowała, że już kiedyś toczyła się podobna sprawa, podkreśliła, że nikt nie dawał 

pozwolenia prezesowi spółdzielni na wykonanie fundamentów. Radna A. Mikusek poinformowała, że 

likwidacja spółdzielni trwa do dziś, cały czas wydawane są dokumenty płacowe i sprawą tą powinien 



zająć się prokurator. Przewodniczący Rady zapytał, czy pomoże w sprawie, jeśli mieszkańcy wsi 

zaświadczą, że spółdzielnia zrobiła fundamenty bez ich zgody. Radca prawny poinformował, że nie 

zna sprawy i nie jest stąd, a dokumenty się spaliły. Przewodniczący Rady zapytał, od kiedy wiadomo 

jest, że P. Wojtaszek próbuje zasiedzieć grunty. Sekretarz Gminy, A. Łosek poinformowała, że musi 

sprawdzić, gdyż nie była to jedna rozprawa. Radny K. Oszust zapytał, co w tej sprawie do powiedzenia 

ma burmistrz. Radca prawny podkreślił, że sąd nie prosi o opinie, a o dokumenty. Przewodniczący 

Rady stwierdził, że w dobrym tonie byłoby, gdyby burmistrz poinformował mieszkańców, że taka 

sprawa się toczy. Radna A. Mikusek zapytała, czy radny z Ireny wiedział że ma się odbyć wizja lokalna. 

Radna A. Mikusek poinformowała, że na terenie po spółdzielni wypalane są opony i przetwarzane są 

tworzywa sztuczne, działała rozlewnia gazu z TIR ów. Radny D. Mróz stwierdził, że nie podoba mu się, 

że nie ma informacji dla mieszkańców a świadkowie są zabierani na rozprawy. Stwierdził, że jeśli 

radca prawny nie może się zorientować w tej sprawie, należy zatrudnić drugiego. Radny K. Oszust 

stwierdził, że ktoś tu kręci. Radny D. Mróz stwierdził, że P. Wojtaszek otrzymał od mieszkańców 

kredyt zaufania i go nadużywa. Przewodniczący Rady zaapelował o zwołanie zebrania wiejskiego i 

przekazanie mieszkańcom informacji o stanie sprawy. 

Ad.5. 

Nikt z radnych nie miał pytań do przedstawionej przez OPS oceny zasobów pomocy społecznej. 

Ad.6. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia sołectwa Stare Baraki  do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-

2020;- uchwała podjęta została jednogłośnie. 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2017 r.; uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za akcje ratowniczo- gaśnicze  i szkoleniowe 

dla członków OSP z terenu Gminy Zaklików;   pracownik Urzędu Miejskiego, A. Koch wyjaśnił, 

że zgodnie z wyrokiem WSA gmina nie może płacić za ćwiczenia OSP. Uchwała podjęta 

została jednogłośnie; 

d) zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego; Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

e) zmieniającej uchwalę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaklików, udostępnionych dla operatorów              



i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów; Uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

f) aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Radny D. Mróz zapytał, czy w 

uchwale znalazły się jakieś istotne zmiany. Pracownik UM, A. Galanty wyjaśniła, że uchwałę 

taką podejmuje się cyklicznie, specjalnie powołana komisja urbanistyczna ma ją opracować. 

Radna A. Mikusek zapytała, czy w uchwale są jakieś zmiany co do Ireny, radny D. mróz 

zapytał, czy znalazła się informacja o kopalni piasku w Lipie, radny D. Chmielewski zapytał o 

reaktywację poligonu w Lipie. Burmistrz poinformował, że zmienia się ustawa o uzdrowiskach 

i być może, będzie możliwość ustanawiania stref po granicach działek. Radny M. Balbier 

zapytał, czy komisja urbanistyczna to ciało stałe, czy powoływane ad hoc. Burmistrz wyjaśnił, 

że jest to komisja stała. Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował do sołtysów o zgłaszanie swoich propozycji do statutów 

sołectw do 10 maja. Zaproponował, by 17 maja spotkała się komisja statutowa. Radna A. Mikusek 

zapytała, czy prawdą jest, że P. Olga Gilewicz złożyła rezygnację.  Burmistrz poprosił o następne 

pytanie. Radna A. Mikusek poinformowała, że do szkoły w Lipie przyjęto P. S. Bobrowską, która 

pracuje w Stowarzyszeniu Wiedzy Powszechnej Olgi Gilewicz i jest jej zastępcą. Burmistrz 

przypomniał, że kiedyś na sesji była dyskusja na temat tego, co burmistrz może w stosunku do 

dyrektora szkoły. Sołtys Lipy, W. Pęzioł przypomniał, że przenoszony był w ramach funduszu 

sołeckiego wydatek na projekt oświetlenia i ludzie pytają, kiedy będzie gotowy. Radny D. 

Chmielewski zapytał czy zakończyły się sprawy sądowe dot. ulicy Kościelnej w Lipie.  Radni poruszyli 

tematy naprawy nawierzchni na ul. Sportowej, lamp do ośrodka zdrowia w Zaklikowie, zapadających 

się studzienek na Zaśluziu, kałuży w rynku. Sołtys Zdziechowic Drugich, A. Czajka zwrócił uwagę, że od 

części  mieszkańców Szeliny nikt nie odbiera śmieci, pomimo, że płacą, następnie zapytał, dlaczego 

ośrodek zdrowia w Zdziechowicach ponownie zbiera deklaracje od pacjentów.  Burmistrz wyjaśnił, że 

ośrodek przejmuje inny lekarz.  

Ad.8. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zakończył obrady XXXV Sesji. 

Protokolant       Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 


